
STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘IVISION.AL” SI-I.P.K.

KREU I

Dispozita të Pergjithshrne

Neni I

Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar “IVISION.AL” SI-I.P.K . themelohet n&
përpulhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shoqeriw Tregtare” si dhe Iigjit
nr. 9723 dt.03.05.2007 per “Qendren Kornbëtare tè Regjistrimit”

Sot. me 1 0 Shkurt 2022, ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqe i me pergjegjesi të kufizuar
me emrin “IVISION.AL” SI-I.P.K.

Shoqeria themelohet nga 2 (Dy) ortake.

Z. Gentjan Petergjokaj lindur në ShkodCr, me 08.08.1999, me banirn nC Tiranë, Rr: Ann
B uasen” me kartë identiteti Nr. J90808066L

Dhe

Znj. Anisa Mucollani , lindur nC Korçe, me 08.02.1997, me banim në Tirane, Rr. “Maliq
Muco me kartë identiteti Nr. J75208021C

Neni 2

EmCrtimi i shoqerise eshte “IVISION.AL” Sl-I.P.K.

Neni 3

1(ohezgjata e shoqënisC do tëjete per një afat te pacaktuar.

Neni 4

Shoqenia e percaktuar ne nenin I te kCtij statuti knijohet me mjete private te themeluesve te
saj

Neni 5



Slioqeria me pergjegesi te kufizuar “IVISION.AL’ SH.P.K.
Ne perputhie me krijiniin e kesaj shoqerie dhe me legjislacion shqiptar, rregullon poziten
juridike Ic themeluesve dhe te punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullimin
juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe ceshtje te tjera me rendesi per punen e
shoqerise.

Neni 6
Shoqeria “IVISION.AL” SI-I.p.K. eshte person juridik shqiptar dhe fiton personalitetjuridik
nga data e rregjistrimit ne organet perkalese. Shoqeria ushtron veprirntarine e saj ne
perjnithje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara no dokumentat e krijimit
Ic sai, koniraten dhe ne kete statut.

Neni7
Shoqeria do te kryeje aktivitei me objekt:

—Slioqeria do te ushtroj ne veprimlari Telemarketi ng—Call Center, perbrenda (inbound)
dhejashle (outbound), brenda vendit dhe nderkombetare.

-Sherbime telemarketingu on line apojo, Ic çdo forme dhe tipi, direkt apo indirekt.

- Marketing sherbimesh apo produktesh duke mos u limituar vetem ne to.

-P romoci one.

—Trajnime profesionale ne te gjitha fushat e mesiperrne duke mos u limituar vetem

lie to.

Shoqeria kryen cdo aktivitet ne raport me ohjektin e vprimtarise apo te afte per Ia
lavorizuar ate. Ajo zbaton standartet me te mira te etikes profesionale. Shoqeria per te
realizuar ohjektin e saj mund te perdore me hua ose shperblim toke, te marre me qira, te
blej dhe te administroj, mnagazina, autonijete, pajisje, makineri, per kete lloj aktiviteti, etj.
çdo aktivilet qe do kryhet ne perputhje me parashikimet ligjore, rregullatore, dhe
adminsitrative qe jane miratuar dhe do miratohen nga organet kompetente shteterore.



Neni 8

Selia e shoqerise ‘IVISION.AL” sh.p.k Rruga :“ “Muhamet Gjollesha”, godine
polifunksionale ( Tirana Ring Center) shkalla 2, kati i 9, Ap.Nr.2 1. Tirane

Neni 9

Shoqeria ushtron veprim(arine e vete te percaktuar ne kete statut ne territorin e Republikes
se Shqiperise. Per kryerjen e kesaj veprimlarie shoqeria mund te cele dege, fillale dhe

zyra te saja Ic perftiqesimit brenda dhejashte vendit ne perputhje me Iegjislacionin
shqiptar dhe Ic vendit ku eshte hapur.

Neni 10

Shoqeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar iltirnin e saj duke u mbeshtetur ne
jarimet e likuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit.

Neni 11

Pjesemarrja iie shoqeri nuk i pengon ortaket te kene pavaresi ligjore per veprimtari te tjera
e per te drejia te tjera pronesie.

Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise qe rrjedhin nga objekti i veprirntarise se
saj tek kapi tal i ihemeltar.

Nenil2
TiE drejta kryesore Ic ortakevejane:

I .Pjesemarrja ne administrimin e veprimtarise se shoqerise ne perputhje me kontraten
dhe statutin e vet ose nepermjet perfaqesuesve te tij.
2.Pjesemanja ne rezultatet e veprimtarise se shoqerise ne edo forme dhe sasi qofte ne
perputhje inc statutin cihe kontraten.
3.Pjesernarrja ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krijohen nepermjet
perfliqesuesit Ic tij ose vete.
4.Te kerkoje ti jepen Ic gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen tregtare
shoqerise si dhe Ic gjitha dokumentet e perpunuara te shoqerise si hilancet, Ilogarite
ekonomike etj

5.Te heje propozime dhe ti paraqese alo per shqyrtim para organeve Ic shoqerise.
6.1’e emeroje dhe te shkarkoje perfaqeuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe
likuidatoret.



Nenil3
Delyrimet e ortakevejane:

I .Pjesemarrje ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara prej tij,
personalisht ose nepermjet perfaqesuesve qe krijon ai.
2.Ti jape shoqerise informacionet e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e
veprimtarise se saj
3.Te kryeje sherhimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe
realizimin e Iirnksioneve te saj.

KREU II

Kapitali i Regjistruar

Veprimtaria e shoqerise realizohet ne baze te vepriintarise kontabel dhe pasqyrohet ne
bilancin e saj.

Neni 15
15.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte i barabarte me 1,210,000 Leke ( nje milion e
dyqin(I e dhjete mije) dhe eshte i ndare ne 2 (dy) kuota.
Kapitali i shoqerise eshte teresisht i nenshkruar dhe i derdhur nga ortaket sipas kontributit
i.e meposhtem.

15.2

Z. Gentjan Pje1rgjokaj lindur në Shkoder, me 08.08.1999, me banirn në TiranC, me banim
ne me kariC identiteti Nr. J90808066L, eshte titullar I kuotave te pjesemarrjes me vlere
605,000 Leke (gjashleqind e pese mije), ekuivalent i 50% te kapitalit te shoqerise;

dhe

Znj. Anisa Muçollari , lindur ne Korce, me 08.02.1997, me banim në Tirane, Rr. Ma1iq
Muço me kartë identiteti Nr. J75208021C eshte titullare e kuotave
i.e pjesemarijes me vlere 605,000 Leke (gjashteqind e pese mije) ekuivalent i 50% te
kapitalit i.e shoqerise;

Neni 16

Ne rasi zmadhimi te kapitalit therneltar nepermjet shtimit te pjeseve te saj, ortaket e
shoqerise kane i.e drejten per nenshkrimin e rriljes se kuotes ne menyre proporcionale te
mbajlur nga edo ortak ne shoqeri ne ate date.



Neni 17
Pjeset e kapitalit themeltar Jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast
ndarJe pasurie ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve. Transferimi duhet
te vertetohet me ala noterial.

Neni 18
Shoqeria ne emer te vete eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saJ
gjithmone ne perputhje me qellimin e obJektit te veprimiarise qe ajo kryen. Shoqeria mund
te these pasuri te shfrytezoJe te drejta te tjera materiale. Ajo mund te ofroje per garanci dhe
pasuri te saJ per te mane kredi bankare.

Neni 19

Shoqeria krijon fonde rezerve ose fonde ft tjera te veganta per zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike te saj.
Shoqeria disponon mjetet e veta financiare. Detyrimet eventuale qe mund te lindin gjate
veprimtarise saj mbulohen nga fondet rezerve, fondet e tjera ose nga shumat themeltare qe
kur deshirojne mund te derdhen prej ortakut 16 vetöm. nt rastet kur keto detyrime nuk mund
tt mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU III
Viti Financiar, Liogarite Vjetore, Ndaija e Fitimit

Neni 20

Cdo vit tinanciar fihlon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti i pare
financiar ka fihluar ne diten e regjistrimit shoqerise dhe perfundon me 31 Dhjetor ft atiJ viti.

Neni2I
Pasqyrat Financiare vjetore te shoqerise dekiarohen brenda dates 31 Mars ft vitit pasardhes.

Neni 22
Ortaku e perballon vete humbjen e veprimtarise se shoqerise ne te ardhmen.

Nerd 23
Llogarite vjetore, inventari, raportet, operacionet e vitit financiar the raportet e veganta ft
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel I autorizuar miratohen
nga ortaku I shoqerise. Miratinii I dokumenteve mbi veprimtarine ‘vjetore behet brenda nje
afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 24
Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, pas zbritjes se ft gjitha detyrimeve 51 dhe fondet e lena
per rezerve per nxitje ekonomike, per investime, per reklamen tregtare etj. e perfitojne
100% ortaket e shoqerise.

KR.EU IV
ADMINISTRIMI



Neni 25
Asambleja thirret nëpe mjet një njoftimi me shkresë ose, nëse parashikohet nga statuti, me
njoftim nepërm jet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet
tC permbaje vendin, datCn, orCn e mhledhjes dhe rendin e ditCs e lu dergohel te giithC
ortakëve, jo me vonC se 7 ditC pCrpara dates së parashikuar per mhledhjen e asamblesC.
Kur asambleja e pe gjithshme nuk CshtC thirrur sipas pikes 1 tC kCtij neni, ajo mund te marrC
‘endime te vlefshme vetCrn nCse të gjithC ortakCt janC dakord, per të rnarrC vendime,
pavaresisht parregullsise.
Asambleja mblidhet nC rastet e percaktuara nga Ligji nr.9901 , nga ligje të tjera ose nga
dispozitat e stalutit dhe sa here qC mhledhja Cshte e nevojshrne pe te rnbrojtur interesat e
shoqerisC sipas kCrkesave të nenit 82, pika 2 e ligjit nr. 9901. Me peijashtim tC rasteve kur
statuti parashikon njC shumieC rnC të mute. asambleja e pergjithshme vendos me tn të
kaCrIat e votave tC ortakCve pjesCmarrCs, sic pCrcaktohet nC piken 1 tC nenit 86 të kCtij ligji,
pe ndryshimin e statutit, zmadhirnin ose zvogelimin c kapitalit të regjistruar, shpe ndarjen
e fitimeve, riorganizirnin dhe pnshjen e shoqe isë.
Ne rastin e marrjes sC vendimeve, qC ke kojnC njC shuinicC tC zakonshme, asambleja mund
te marrC vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortakCt me të drejtC vote, qC
zoterojne me shumC se 30 per qind te kuotave.
NC raslin kur asambleja e pergjithshme duhet tC vendosC per ceshtje, te cilat kCrkojnC
shumicC tC kualifikuar sipas nenit 87 të Iigjit Per Tregtaret dhe Shoqenite Tregtare ajo
mund tC marrC vendime tC vlefshme vetëm, nCse ortakCt qC zotCrojnC me shume se e numiit
total tC votave, jane te pranishem personalisht, votojnC me shkresC, apo mjete elekironike,
sipas parashikirneve te pikes 3 te nenit 88 të kCtij ligji.
NCse asambleja e pergjithshrne nuk mund IC mblidhet per shkak te mungesCs sC kuorumit
IC pCrmendur me lart, asambleja mblidhet pCrsCri jo me vonC se 30 dite, me tC njjtin rend
di IC.

ShoqCria mund te adrninistrohet ne menyre alternative me vendim ortaku ne
kuadCr te emCrimit:

a) Nga Ic dy administratoret dhe,ose nga një administrator i vetCm.
h) Nga njC kCshill administrativ i perberC nga 2 den nC 5 anëtare sipas numrit te

pCrcaktuar te ortakCve nC mornenhin e ernCrirnil he administratoreve dhe/ose te
admini stratori IC velCm.

c) Nese do te emCrohen 2 apo me shume administratore, ortakCt do te percaktojne
kompetencat nC kuadCr IC emënimit.

d) Administratoret munci IC jenC edhe ortake
e) AclministratorCve u aplikohet nclalimi i konkurnences sipas ligjit.

2,Asambleja emCron administratorin per njC periudhe 5 (pese) vjeçare sipas
parashikimeve të shkronjCs c tC pikes I te nenit 81 dhe tC nenit 95 tC Ligjit Nr. 9901
datC 14.04.2008 ‘Pe Tregtaret dhe Shoqerite Treglare” . Emenimi do tC jetC individual
dhe sipas njC vendimi tè marrC me shumice te zakonshme nga Asambleja
3.Kulizimet no Iidhje me emenimin e Administnatorive parashikohen ne piken 2 ti nenit
95 Ligjit.



4.Z. Gentjan Pjetergjokaj dhe Znj.Anisa Muçollari ortaket e vetem te kompanise,
caktohen si dy administratore te shoqerise me te drejta te barabarta veprimi se bashku
ose/dhe secili me vete.

Neni 26
Kompetencat e Administratorit jane:

1. 1 Miratimi i planeve dhe Ilogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuader te
veprimlarise se shoqerise.

2. Te beje propozirnet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese, kur lind nevoja e
ndryshimit te kapital it themeltar.

3. Miratimi i akieve normative percaktojne raportet e gjithe e shoqerise duke perfshire
kuadrin dhe personelin.

4. Percaktirni i struktures se aparatit te shoqerise
5. Krijimi i organeve Ic tjera domosdoshme per realizimin e objektivave te shoqerise.
6. Propozimi ne mbledhjet e asamblese per krijirnin e njesive, slrukturave, lilialeve,

degeve dhe perfaqésive ne qytetet e tjera te vendit apo jashte shtetit.
7. Perzgjedhja e Ekspertit Kontabel dhe anetareve te komisionit likuidirnit dhe

paraqilja e propozimeve per miratim ne asamble.
8. Adminisiratori vepron ne edo moment ne interesin me te mire te Shoqerise. Ne rast

konflikti interesi, administratori i perfshire do te informoje menjehere ortaket , dhe
do te shmange perrnbushjen e edo akti apo veprimi ne Iidhje me konfliktin e interesit
dcii ne marijen e instruksioneve nga asambleja e pergjithshme.

KREU V
Prishja dhe Noftimet

Neni 27

Kontrolli i shoqerise mund te kryhet nga nje Auditues Ligor per tre vite tinanciare me
niundesi rizgjedhje. Ai caktohet nga ortaku i shoqerise. Shkarkimi i audituesit ligjor
vendoset ne te njejtat kushie si emerimi, ose kur behet e pamundur kryeija e detyrave.

Neni 28
Ne rast likuidirni i.e shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe Vendimnin e marre nga
Asambleja e Pergjithshme, mund te shperndaje ne dobi te oriakeve te gjithe ose nje pjese
Ic vieres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund te vlerësojë cdo pasuri dhe Ic
percaktojë menyrn e shperndaijes midis ortakëve te shoqerise.



KREU VI
Dispozita të fundit

Neni 29
Ky statut së bashku me ndryshirnet dhe të gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhena nga shoqeria do të mbahen ne një 1ibr të vecantë që rnbahet në
selinë e shoqelise.

Neni 30
Ky slatlit hartohet dhe nënshkruhet në 2(dy) kopje.

ORTAKiT E SI-IOQiRIS
“I VISION.AL” SH.P.K

e1r I4j
Z. Gentjan Pjetergjokaj Znj. Anisa Mucollari


